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[Landbrugsministeren.] 
kunne fremskaffe Bevis for, at der noget- 
steds fra Arbejdernes Side er krævet og 
til dem udbetalt en ganske urimelig Løn 
for det Arbejde; her er Tale om. Det er 
sikkert ikke sket .  

Det ærede Medlem Hr. Steen har Ret i, 
at ikke alene Det radikale Parti ikke kan 
stemme for Lovforslaget, hvis dette Under- 
ændringsforslag vedtages, men at heller ikke 
mit Parti kan det, fordi vi føler det som 
noget ganske urimeligt at føre en saadan 
ensidig Tilskudspolitik for det kommende 
Aar som den, her er Tale om. 

Ordføreren (Marinus. Sørensen): Det 
er ikke lykkedes at faa at vide af Oppo- 
sitionen, hvorledes den har tænkt sig, at 
de Stridsspørgsmaal skal afgøres, der vil 
opstaa, hvis det stillede Under ændrings- 
forslag bliver vedtaget. Jeg tror, det er 
meget klogt af Oppositionen, at den har 
atholdt sig fra at_ give os Oplysninger des- 
angaaende, det vilde den heller ikke være 
i Stand ti1. Man er sikkert ogsaa klar over, 
at Vanskeligheder paa Grund af Strids- 
spørgsmaal vil melde sig i stort Omfang, og 
aerior Har man lusket uden om dette Spørgs- 
maal og henholder sig til Talemaader. ' 

Naar man nu siger, at Bestemmelsen 
ikke skal bruges til Løntryk, maa jég da 
spørge: Hvad skal den da bruges til? For 
den kan vel ikke bruges, hvor der er tarif- 
mæssige Aftaler; thi hvor de findes, der er de 
tarifmæssige Lønninger de paa Egnen 
gængse, og der er der ingenting at gøre. 
Bestemmelsen kan kun bruges paa de 
Egne, hvor vi ikke har Organisationer og 
tarifmæssige Aftaler. Dér kan den bruges 
til at hindre, at Arbejderne faar en nogen- 
lunde anstændig Løn. 
§Pf Det ærede Medlem Hr. Fibiger var 
meget forarget over de Lønninger, som 
betales, og mente, at det Tilskud, som blev 
ydet gennem dette Lovforslag, faktisk blev 
smidt væk. Jeg har lige faaet Oplysninger 
om, hvad der betales for dette Arbeide i 
Thisted Amt, og disse Oplysninger lyder 
paa, at en Arbejdsmand, som. er beskæftiget 
ved Dræningsarbejder, kan i det højeste 
tjene mellem 3 og 4 Kr. paa egen Kost pr. 
Dag. Jeg ved ikke, om det er her, det ærede 
Medlem Hr. Fibiger mener, at Pengene er 
smidt væk. Jeg tror, at den Familie, som 
skal: nøjes med en saadan Løn, skal se 
nøje efter for at faa det nødvendige til 
Livets Underhold. Jeg haaber, at de Ud- 
talelser, der har lydt, ikke mindst fra det 
ærede Medlem. Hr. Fibiger angaaende dette 
Spørgsmaal, maa vende sig i en anden 

Retning. Jeg tror, at de Arbejdere, som 
findes inden for det Amt, hvor det ærede 
Medlem er valgt, vil se med Interesse hér- 
paa; thi det er givet, at som Bestemmelsen 
foreslaas, kan den kun bruges som Løntryk 
over for de allerdaarligst stillede Arbejdere, 
som jeg tror, at vi herinde har Pligt til at 
skaane i den Udstrækning, vi formaar. 

J. P. Nielsen: Jeg kan ikke tro, at de 
Repræsentanter, der taler her, er i Overens- 
stemmelse med Landboerne, de er i hvert 
.raid ikke i Overensstemmelse med den 
store Flok nede i Sønderjylland, og det 
vilde ogsaa være ganske urimeligt. Jeg kan 
forstaa den Tale, der tidligere har lydt i 
dette høje Ting om, at Landboerne maatte 
sælge deres Varer i den frie Handel til Ver- 
densmarkedets Priser o. s. v.; men det er 
ikke Tilfældet mere, Landboerne sætter 
jo nu Minimalpriser og Tarifpriser påa deres 
Varer. Vi maa betale ganske andre Priser 
for Smør her i Danmark, end Prisen er paa 
Verdensmarkedet. Det samme gælder for 
Flæsk og for Kød. Naar Landmændene selv 
er inde paa at sætte Mindstepriser paa deres 
Varer, er det dog et Udslag af en meget 
daarlig Moral, at man vil forbyde de daar- 
ligst stillede i Samfundet * at - sætte Priser os 
TarifEer paa den eneste Vare, de har at 
sælge, nemlig deres Arbejdskraft. Det er. 
kun et Udslag hos Repræsentanterne her 
af den daarlige Moral, der findes i visse 
Landbokredse, slet ikke andet. Jeg vil 
hævde, at for den store Del af Landboeres 
Vedkommende i Søiidérjylland er det i 
hvert Tilfælde kommet saa vidt, at de har 
den Opfattelse, at naar de faar Tilskud af 
Staten, er de ogsaa forpligtet til at give dem, 
der er daarligere stillet end de selv, en Løn, 
de kan leve af. 
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